PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

1

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666  – Cep 18740-000 – Taquarituba – SP

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33

PORTARIA CMA N.º 253, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre concessão de férias
regulamentares.

O COORDENADOR MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE TAQUARITUBA, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar n.º 293,
de 04/10/2021,

  R E S O L V E :

Artigo 1.º Conceder aos servidores abaixo relacionados, férias regulamentares a que
têm direito, na data abaixo mencionada, conforme artigos 146, 147, 148 e 150 da Lei Complementar
n.º 025/04, de 08 de outubro de 2004:

SERVIDOR (A) CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DO AFASTAMENTO

Alessandra Nenê Serviços Gerais 01/12/22 a 30/11/23 (15 dias) 08/01/24 a 22/01/24

Alexandre Souza de
Moraes

Diretor de Escola 24/01/22 a 23/01/23 (10 dias) 11/07/22 a 20/07/22

(05 dias) 27/12/23 a 31/12/23

Ana Paula Ribeiro Garcia Serviços Gerais 08/02/22 a 07/02/23 (15 dias) 15/01/24 a 29/01/24

Andre Luiz Pereira Serviços Gerais 30/01/22 a 29/01/23 (30 dias) 22/01/24 a 20/02/24

Andre Ricardo dos
Santos

Motorista 03/08/22 a 02/08/23 (30 dias) 18/12/23 a 16/01/24

Andressa de Souza Netto
Milleo Augusti

Cirurgião Dentista 13/08/21 a 12/08/22 (15 dias) 03/01/24 a 17/01/24

13/08/22 a 12/08/23 (15 dias) 18/01/24 a 01/02/24

Angelica Aparecida
Soares da Costa

Auxiliar Administrativo 16/05/22 a 15/05/23 (15 dias) 08/01/24 a 22/01/24

Angelina Cunha
Mantovani

Técnico de Enfermagem 17/08/22 a 16/08/23 (15 dias) 26/01/24 a 09/02/24

Antônio Carlos da Costa Serviços Gerais 25/07/22 a 24/07/23 (30 dias) 03/01/24 a 01/02/24

Audria Gislene Matias
Amaral

Agente Comunitário de
Saúde

10/08/22 a 09/08/23 (30 dias) 11/01/24 a 09/02/24

Benedita Aparecida de
Morais Moreira

Serviços Gerais 27/01/22 a 26/01/23 (20 dias) 03/01/24 a 22/01/24

Camila Sampaio
Alvarenga

Auxiliar em Saúde Bucal
15/02/22 a 14/02/23 (15 dias) 03/01/24 a 17/01/24

Caroline Milioni Gomes
Chamorro

Assistente Social
03/07/21 a 02/07/22 (20 dias) 15/01/24 a 03/02/24

Caroline Tavares de Lima
Costa

Agente Comunitário de
Saúde

04/07/22 a 03/07/23 (30 dias) 08/01/24 a 06/02/24

Catarina Aparecida
Correa

Serviços Gerais 05/12/22 a 04/12/23 (20 dias) 27/12/23 a 15/01/24

Cecilia Pinto da Silva
Barbieri

Serviços Gerais 09/09/22 a 08/09/23 (30 dias) 03/01/24 a 01/02/24

Célia Maria Vaz Chefe do Departamento
de Tributos

16/05/22 a 15/05/23 (30 dias) 03/01/24 a 01/02/24

Claudete de Oliveira
Alves

Serviços Gerais 16/07/19 a 15/07/20 (15 dias) 10/01/24 a 24/01/24

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
U

A
R

D
O

 J
O

S
E

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 B
R

IS
O

LA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//t
aq

ua
rit

ub
a.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/E

32
C

E
B

A
A

58
74

40
D

89
A

B
E

9C
A

A
09

0A
99

46
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 E

D
U

A
R

D
O

 J
O

S
E

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 B
R

IS
O

LA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 L

U
C

E
LI

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 V

IE
IR

A
 D

E
 M

O
R

A
E

S

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br
Secretaria
Texto
Portaria publicada no Diário Oficial Eletrônico Taquarituba, Edição 1068, de 29/12/23

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

2

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666  – Cep 18740-000 – Taquarituba – SP

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33

Cristiane das Dores
Machado Araújo

Pajem 29/11/22 a 28/11/23 (20 dias) 06/01/24 a 25/01/24

Cristiane de Almeida
Fernandes Ribeiro

Fonoaudiólogo 22/01/22 a 21/01/23 (30 dias) 03/01/24 a 01/02/24

Daniela Aguiar Aparecida
de Oliveira

Serviços Gerais 01/08/21 a 31/07/22 (30 dias) 08/01/24 a 06/02/24

Darlene Garcia Ribeiro Professor I 04/11/22 a 03/11/23 (30 dias) 27/12/23 a 25/01/24

Edilene Maisa de Godoy
e Silva

Professor I 04/11/22 a 03/11/23 (30 dias) 27/12/23 a 25/01/24

Edineia Cristina de
Andrade de Carvalho

Professor III 02/12/22 a 01/12/23 (30 dias) 27/12/23 a 25/01/24

Elaine Gobbo Berenschot Fonoaudiólogo 03/03/22 a 02/03/23 (15 dias) 22/01/24 a 05/02/24

Ellen Fabiane de Sousa Técnico de Esportes 08/10/22 a 07/10/23 (30 dias) 03/01/24 a 01/02/24

Everaldo Aparecido de
Camargo

Motorista 23/07/21 a 22/07/22 (15 dias) 03/01/24 a 17/01/24

Fabiane Mendes de
Freitas Boza

Professor I 13/11/22 a 12/11/23 (30 dias) 27/12/23 a 25/01/24

Flavia Bendita de
Oliveira Martins

Professor I 19/11/22 a 18/11/23 (30 dias) 27/12/23 a 25/01/24

Franciele de Almeida
Silva

Técnico de Enfermagem 02/06/22 a 01/06/23 (30 dias) 11/01/24 a 09/02/24

Francis Leandro de
Almeida Cavallaro

Cuidador Institucional 02/05/22 a 01/05/23 (30 dias) 01/01/24 a 30/01/24

Getulio de Almeida Lima Operador de Máquinas
Rodoviárias

22/01/22 a 21/01/23 (30 dias) 08/01/24 a 06/02/24

Gilvandro dos Santos Guarda/Vigia 23/07/22 a 22/07/23 (24 dias) 01/01/24 a 24/01/24

Glasielli Aparecida de
Oliveira

Assistente Social 03/11/22 a 02/11/23 (30 dias) 15/01/24 a 13/02/24

Irizana Aparecida Gomes
de Almeida

Técnico de Enfermagem
do Samu

02/01/22 a 01/01/23 (30 dias) 01/01/24 a 30/01/24

Israel de Souza
Fernandes

Serviços Gerais  21/10/22 a 20/10/23 (30 dias) 07/12/23 a 05/01/24

Ivani de Morais
Rodrigues Proença

Monitor de Artes 12/09/22 a 11/09/23 (15 dias) 08/01/24 a 22/01/24

Ivania Maria Rodrigues
de Souza

Técnico de Enfermagem 03/11/21 a 02/11/22 (15 dias) 03/01/24 a 17/01/24

03/11/22 a 02/11/23 (15 dias) 18/01/24 a 01/02/24

Janaine Cristina Pinto Serviços Gerais 04/06/21 a 03/06/22 (15 dias) 22/01/24 a 05/02/24

Jania da Cunha Ferraz  Cuidador Institucional 02/08/21 a 01/08/22 (30 dias) 18/12/23 a 16/01/24

Jocelito Lopes de
Andrade

Auxiliar Administrativo 09/11/22 a 08/11/23 (30 dias) 10/01/24 a 08/02/24

José Felipe Carvalho
Neto

Auxiliar Administrativo 07/01/22 a 06/01/23 (30 dias) 03/01/24 a 01/02/24

José Ricardo Roncon
Junior

Motorista 01/08/22 a 31/07/23 (15 dias) 18/12/23 a 01/01/24

Karen Cristina Perez
Gabriel

Analista de Protocolo e
Patrimonio

19/12/20 a 18/12/21 (20 dias) 03/01/24 a 22/01/24

Katiuscia Di Paula Rosa
Barbosa Carvalho

Enfermeiro 01/06/20 a 31/05/21 (15 dias) 03/01/24 a 17/01/24

25/03/20 a 24/03/21 (15 dias) 03/01/24 a 17/01/24

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
U

A
R

D
O

 J
O

S
E

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 B
R

IS
O

LA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//t
aq

ua
rit

ub
a.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/E

32
C

E
B

A
A

58
74

40
D

89
A

B
E

9C
A

A
09

0A
99

46
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 E

D
U

A
R

D
O

 J
O

S
E

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 B
R

IS
O

LA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 L

U
C

E
LI

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 V

IE
IR

A
 D

E
 M

O
R

A
E

S

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

3

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666  – Cep 18740-000 – Taquarituba – SP

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33

Leandro Silva Tancler  Psicólogo 03/07/21 a 02/07/22 (30 dias) 03/01/24 a 01/02/24

Leonardo Aparecido de
Campos

Motorista 08/08/22 a 07/08/23 (15 dias) 18/12/23 a 01/01/24

Leonil Diogo de Araújo
Junior

Coletor de Lixo 12/08/22 a 11/08/23 (30 dias) 10/01/24 a 08/02/24

Leonildo Aparecido
Rodrigues

Motorista 11/03/20 a 10/03/21 (30 dias) 20/12/23 a 18/01/24

Luana Caroline Furquim
Machado

Psicólogo  26/11/21 a 25/11/22 (15 dias) 27/12/23 a 10/01/24

26/11/22 a 25/11/23 (15 dias) 11/01/24 a 25/01/24

Luciana Lucrécio Rolim Inspetor de Aluno -
Designada Diretor de
Abrigo

11/07/22 a 10/07/23 (30 dias) 08/01/24 a 06/02/24

Luciane Cristina Fontana
Campos

Professor III - designada
Analista de
Departamento Pessoal

05/05/22 a 04/05/23 (20 dias) 03/01/24 a 22/01/24
(10 dias) em pecúnia, conf. § 2º
do art. 147, do E.S.P.M..

Ludney Rocha da Silva Motorista 22/04/22 a 21/04/23 (30 dias) 03/01/24 a 01/02/24

Luiz Antônio de Queiroz  Técnico em Computação 08/12/22 a 07/12/23 (30 dias) 11/12/23 a 09/01/24

Luiz Brisola de Almeida
Filho

Auxiliar Administrativo -
designado Chefe do
Departamento de
Educação

23/04/20 a 22/04/21 (30 dias) 27/12/23 a 25/01/24

Luiz Henrique de Oliveira Motorista 21/10/21 a 20/10/22 (15 dias) 03/01/24 a 17/01/24

Macks Wlliton
Domingues

Professor III - designado
Professor Coordenador

01/07/22 a 30/06/23 (30 dias) 27/12/23 a 25/01/24

Maira Cristina Gobbo Cirurgião Dentista 19/03/22 a 18/03/23 (20 dias) 03/01/24 a 22/01/24

Maires Gisele Politori Professor I 02/02/22 a 01/02/23 (24 dias) 27/12/23 a 19/01/24

Marcelo Tadeu de
Oliveira

Médico 21/05/21 a 20/05/22 (15 dias) 03/01/24 a 17/01/24

Marisa Cristina dos
Santos

Enfermeiro 02/04/21 a 01/04/22 (15 dias) 20/12/23 a 03/01/24

Marlene dos Santos Agente Comunitário de
Saúde

07/10/22 a 06/10/23 (30 dias) 03/01/24 a 01/02/24

Mauro Branco de
Miranda

Serviços Gerais 07/12/20 a 06/12/21 (15 dias) 19/12/22 a 02/01/23

(03 dias) 03/01/24 a 05/01/24

Mauro Cardoso Motorista 25/11/21 a 24/11/22 (30 dias) 13/12/23 a 11/01/24

Mayara Fernanda de
Oliveira Camargo

Serviços Gerais 13/02/20 a 12/02/21 (15 dias) 03/01/24 a 17/01/24

Michelle Roberta Alves Enfermeiro 22/03/22 a 21/03/23 (30 dias) 03/01/24 a 01/02/24

Nanci de Fátima Serrano Fiscal de Higiene  20/11/22 a 19/11/23 (30 dias) 03/01/24 a 01/02/24

Nathan Gabriel de
Almeida

Motorista 09/06/22 a 08/06/23 (30 dias) 03/01/24 a 01/02/24

Regiane Garcia  Serviços Gerais  23/09/22 a 22/09/23 (30 dias) 27/12/23 a 25/01/24

Renata Adriana Prestes
Gomes de Camargo

Auxiliar em Saúde Bucal 15/09/19 a 14/09/20 (15 dias) 03/01/24 a 17/01/24

Renata Aparecida Rosa Serviços Gerais 08/10/22 a 07/10/23 (15 dias) 25/01/24 a 08/02/24

Rita de Cassia Rodrigues
da Rosa

Técnico de Enfermagem 02/08/21 a 01/08/22 (30 dias) 12/01/24 a 10/02/24

Roberto Carlos de Souza Motorista 12/04/21 a 11/04/22 (30 dias) 01/01/24 a 30/01/24

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
U

A
R

D
O

 J
O

S
E

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 B
R

IS
O

LA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//t
aq

ua
rit

ub
a.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/E

32
C

E
B

A
A

58
74

40
D

89
A

B
E

9C
A

A
09

0A
99

46
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 E

D
U

A
R

D
O

 J
O

S
E

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 B
R

IS
O

LA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 L

U
C

E
LI

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 V

IE
IR

A
 D

E
 M

O
R

A
E

S

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

4

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666  – Cep 18740-000 – Taquarituba – SP

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33

Rodrigo Andrade dos
Santos

Técnico em Segurança
do Trabalho

02/10/22 a 01/10/23 (20 dias) 08/01/24 a 27/01/24

Rosineia Aparecida
Caetano dos Santos

Serviços Gerais 15/02/22 a 14/02/23 (10 dias) 13/12/23 a 22/12/23

Ryan Monteiro Camargo Auxiliar Administrativo 23/03/22 a 22/03/23 (20 dias) 02/01/24 a 21/01/24

Sandra Carla Zanardi  Professor III – designada
Professor Coordenador

02/12/22 a 01/12/23 (30 dias) 27/12/23 a 25/01/24

Sheila Aparecida de
Araújo

Serviços Gerais 02/06/21 a 01/06/22 (15 dias) 18/12/23 a 01/01/24

02/06/22 a 01/06/23 (15 dias) 02/01/24 a 16/01/24

Silvana de Sousa
Monteiro

Serviços Gerais 09/04/22 a 08/04/23 (30 dias) 27/12/23 a 25/01/24

Solange Maria Leite Serviços Gerais
(readaptada)

06/07/22 a 05/07/23 (30 dias) 02/01/24 a 31/01/24

Suelem Fernanda de
Paiva

Agente Comunitário de
Saúde

17/07/22 a 16/07/23  (10 dias) 12/01/24 a 21/01/24

Suzana Aparecida dos
Santos

Assistente Contábil -
designada Chefe do
Departamento de
Planejamento

21/06/21 a 20/06/22 (15 dias) 08/01/24 a 22/01/24

Tatiana dos Santos
Simões

Psicólogo  24/02/22 a 23/02/23 (20 dias) 03/01/24 a 22/01/24

Tatiane Gabrieli Brisolla
Dognani

Auxiliar Administrativo 06/06/21 a 05/06/22 (15 dias) 03/01/24 a 17/01/24

Teresa de Jesus Fogaça
de Castilho

Professor I 04/11/22 a 03/11/23 (30 dias) 27/12/23 a 25/01/24

Thais Bruna Braz de
Campos

Agente Comunitário de
Saúde

10/03/22 a 09/03/23 (30 dias) 11/01/24 a 09/02/24

Vagno Aparecido da
Costa

Agente de Fiscalização
de Atividades urbanas

01/10/22 a 30/09/23 (30 dias) 08/01/24 a 06/02/24

Valdilene Maria dos
Santos Tsunase

Agente Comunitário de
Saúde

11/07/22 a 10/07/23 (15 dias) 25/01/24 a 08/02/24

Vanderleia Maria
Dognani

Auxiliar em Saúde Bucal 08/02/20 a 07/02/21 (15 dias) 27/12/23 a 10/01/24

Vivian Oliveira Santos Assistente Social 01/12/21 a 30/11/22 (15 dias) 03/01/24 a 17/01/24

Artigo 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

P.M. de Taquarituba, em 29 de dezembro de 2023.

EDUARDO JOSÉ GUILHERME BRISOLA DOS SANTOS

Coordenador Municipal de Administração

Registrada e Publicada na Secretaria da P.M., data supra.

             LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES
                         Secretária Administrativa

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
U

A
R

D
O

 J
O

S
E

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 B
R

IS
O

LA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//t
aq

ua
rit

ub
a.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/E

32
C

E
B

A
A

58
74

40
D

89
A

B
E

9C
A

A
09

0A
99

46
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 E

D
U

A
R

D
O

 J
O

S
E

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 B
R

IS
O

LA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 L

U
C

E
LI

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 V

IE
IR

A
 D

E
 M

O
R

A
E

S

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

AVENIDA MARIO COVAS, Nº 1951 - NOVO CENTRO - CNPJ: 46.634.218/0001-07

TAQUARITUBA/SP - CEP 18.740-000

FONE: 1437629666

CÓDIGO DE ACESSO

E32CEBAA587440D89ABE9CAA090A9946

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://taquarituba.flowdocs.com.br/public/assinaturas/E32CEBAA587440D89ABE9CAA090A9946

https://taquarituba.flowdocs.com.br/public/assinaturas/E32CEBAA587440D89ABE9CAA090A9946

		2023-12-29T14:58:33-0300
	EDUARDO JOSE GUILHERME BRISOLA DOS SANTOS

		2023-12-29T16:38:18-0300
	LUCELIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES:28961796828